
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 109RS/423RG   del 05-05-2022 

 

OGGETTO 

Lavori di manutenzione Fiat Punto. Affidamento ed impegno di spesa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 06-05-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE VII SETTORE 

 

Premesso che si rende necessario effettuare dei lavori di manutenzione alla Fiat Punto targata 
BX158HV, di proprietà comunale, e, in particolare, riparare il motorino di avviamento (sostituzione 
portaspazzole, spazzole e indotto). 
 
Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, modificato dall'art. 1 - comma 130 - 
della legge 145/2018 che ha innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo di acquisto attraverso il 
Mepa da € 1.000,00  a  € 5.000,00 euro.  
 
Ritenuto, quindi, procedere attraverso affidamento diretto, attesa anche la specificità 
dell'intervento di manutenzione. 
 
Preso atto che il responsabile del servizio ha individuato nella ditta L.V. Service di Loffredo 
Vittorio, con sede in Manocalzati – P.IVA 02163050640/C.F. LFFVTR66E10A489O - l’operatore 
economico idoneo a soddisfare le esigenze relative agli interventi di cui sopra. 
 
Visto il preventivo acquisito al prot. n. 12945 del 05/05/2022 pari ad € 80,00 oltre IVA al 22% 
relativo ai lavori di riparazione del motorino di avviamento della Fiat Punto. 
 
Ritenuto, altresì, necessario procedere ad apposito impegno di spesa sul competente capitolo del 
bilancio 2021-2023 esercizio provvisorio 2022.  
 
Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 
del 27/07/2021, esercizio provvisorio 2022. 
 
Visto l’art. 163 co. 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Visto:  
-il Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Delibera 
di C.C. n° 18 del 22/07/2009; 
-l'art. 163 del D.Lgs  18/08/200, n. 267 (TUEL). 
 
Acquisito, in data odierna, dal sito web dell'Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice 
Identificativo Gara (CIG) ZCD36492F9. 

 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente 
Regolamento di Contabilità. 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 

 
1.Di impegnare ed affidare gli interventi di riparazione del motorino di avviamento della Fiat 
Punto targata BX158HV, di proprietà comunale, alla ditta L.V. Service di Loffredo Vittorio,  con 
sede in Manocalzati (AV), per un importo complessivo pari ad € 80,00 oltre IVA al 22%; 



 
2. Di imputare la somma complessiva di € 97,60 IVA compresa al cap. 656/2 cod. 01.03-
1.03.02.09.001 in favore della Ditta L.V. Service di Loffredo Vittorio, con sede in Manocalzati (AV), 
Bilancio 2021-2023, esercizio provvisorio 2022;   
 
3.Di Dare Atto  
3.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23, 
d.lgs. n. 33/2013; 
3.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 
 
4.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  
 
5.Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL). 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 11-05-2022  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 11-05-2022 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


